
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vauda Canavese.  Responsabile Procedimento: QUAQUATTO Antonella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

COMUNE DI VAUDA CANAVESE 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 
 

ALESSANDRO FIORIO 
 

N. 19 DEL 13/02/2026  
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
PRATICA EDILIZIA 2/2025. DETERMINAZIONE OBLAZIONE EX D.P.R. 380/2001 S.M.I. 
AFFIDAMENTO INCARICO AVV. DEALESSI FRANCESCA – CIG BA6C4B7635 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vauda Canavese.  Responsabile Procedimento: QUAQUATTO Antonella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Oggetto: PRATICA EDILIZIA 2/2025. DETERMINAZIONE OBLAZIONE EX D.P.R. 380/2001 
S.M.I. AFFIDAMENTO INCARICO AVV. DEALESSI FRANCESCA – CIG 
BA6C4B7635 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 24/01/2026 con la quale si autorizza, 
l’affidamento di un incarico di consulenza e redazione di parere pro veritate nonché di supporto 
amministrativo dell’Ufficio Tecnico, in merito alle richieste avanzate dalla sig.ra G.G., per tramite dei 
professionisti incaricati, circa la rideterminazione dell’oblazione definita ai fini del rilascio del Permesso di 
Costruire in sanatoria n. 1/2025 del 28/05/2025; 

Dato atto che il Comune di Vauda Canavese non dispone del Servizio di Avvocatura comunale; 

Visto il D.Lgs. 36/2023, in particolare l’art. 50 c. 1 lett. b) il quale disciplina gli affidamenti di forniture e 
servizi sotto la soglia di € 140.000,00; 

Valutato, nel rispetto dei principi di imparzialità, trasparenza, concorrenza e di rotazione di cui al D.Lgs. n. 
36/2023, di procedere con affidamento diretto a professionista in possesso di documentate esperienze, 
sufficiente in relazione al principio del risultato di cui all’art.1 del D.Lgs n.36/2023; 

Individuato l’avvocato DEALESSI Francesca dello studio legale Weigmann con sede in Torino e visto il 
preventivo trasmesso in data 03/02/2026 al prot. n. 508 da cui risulta un compenso di €. 1.500,00 oltre 
rimborso spese, cassa e IVA, per lo studio della documentazione relativa alla definizione dell’oblazione di 
cui Permesso di Costruire in sanatoria n. 1/2025 del 28/05/2025, la redazione di parere scritto in merito ed 
ogni consultazione connessa; 

Visto il disciplinare d’incarico allegato; 

Verificata la disponibilità sul Bilancio di previsione 2026/2028 e valutato quindi di impegnare, la somma 
indicata; 

Dato atto che il presente incarico rientra nel Programma degli incarichi di cui alla deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 25 del 22/12/2025 e viene affidato esclusivamente per la definizione di quanto in oggetto e non 
costituirà consulenza generica, né attività continuativa o modalità organizzativa di servizio; 

Dato atto che il presente procedimento è contraddistinto dal CIG n. BA6C4B7635; 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura 
in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché 
dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023; 

Visto il Decreto Sindacale n. 05/2024 del 22/06/2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area Amministrativa Economico e Finanziaria; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale di Vauda Canavese n. 27 del 22/12/2025, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale veniva approvato il bilancio di previsione 2026/2028; 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale disciplina il procedimento di assunzione delle spese; 

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica dell’azione 
amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del D.lgs n. 267/2000 e 
s.m.i. 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vauda Canavese.  Responsabile Procedimento: QUAQUATTO Antonella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 

1. di affidare, per le motivazioni tutte indicate in premessa e che qui si intendono riportate e approvate, 
all’Avv. DEALESSI Francesca dello studio legale Weigmann con sede in Torino, l’incarico di 
consulenza per la redazione di parere pro veritate nonché di supporto amministrativo dell’Ufficio 
Tecnico, in merito alla determinazione dell’oblazione di cui Permesso di Costruire in sanatoria n. 
1/2025 del 28/05/2025, per una spesa complessiva lorda di € 1.725,00 oltre cassa previdenziale e 
IVA; 

2. di approvare il disciplinare di incarico predisposto dagli uffici ed allegato alla presente; 

3. di impegnare per l’affidamento dell’incarico legale in argomento, la spesa complessiva di € 2.188,68 
di cui €. 69,00 per cassa previdenziale ed €. 394,68 per IVA 22%,  

4. di imputare la spesa complessiva di € 2.188,68 al cap. 140/30/1 intervento 01.02.1 “Spese per 
prestazioni professionali e di servizi”; 

5. di dare atto che il presente incarico rientra nel Programma degli incarichi di cui alla deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 25 del 22/12/2025, viene affidato esclusivamente per la definizione di quanto 
in oggetto e non costituirà consulenza generica, né attività continuativa o modalità organizzativa di 
servizio 

6. di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.; 

7. Di dare atto che la fatturazione elettronica dovrà essere trasmessa al Comune di Vauda C.se, previa 
presentazione di resoconto sugli acquisti effettuati - Codice Univoco Fatturazione Elettronica: 
UFTHCN; 

8. di dare atto altresì che il Codice Identificativo Gara (CIG), attribuito al presente affidamento, è 
BA6C4B7635; 

9. di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per 
gli effetti della legge n. 136/2010; 

10. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all' articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
conseguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 
di finanza pubblica; 

11. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

12. di dare atto che i dati relativi al presente incarico saranno inseriti nel sito Internet istituzionale 
dell'Ente nella sezione "Trasparenza". 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vauda Canavese.  Responsabile Procedimento: QUAQUATTO Antonella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. In originale firmati. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Alessandro FIORIO 

 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

BA6C4B7635 2026 84 01021 103 140 30 1 2.188,68 
 
Verificata la compatibilità della liquidazione assunta con il presente atto con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a.2), del D.L. 
78/2009 convertito in Legge 102/2009 e dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000, nonché 
quanto previsto dagli artt. 147-bis comma 1 e 153 commi 4 e 5 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 in 
merito ai controlli attestanti la regolarità contabile e la copertura finanziaria;  
Effettuati, ai sensi dell’art. 183, comma 4 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, secondo i principi e le 
procedure della contabilità pubblica, i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali;  
si rilascia parere FAVOREVOLE.  
 
Vauda Canavese, lì 13/02/2026 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Alessandro FIORIO 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 
giorni consecutivi dal  02/03/2026. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PAVIA Dr. Fausto 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Vauda Canavese, lì 02/03/2026 IL SEGRETARIO COMUNALE      PAVIA 

Dr. Fausto 
 


